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BOSHLANG‘ICH SINF TEXNOLOGIYA TA’LIMI DARSLARIDA TABIIY 
MATERIALLARDAN BUYUMLAR TAYYORLASHDA KONSTRUKSIYALASH 
KO’NIKMALARINI RIVOJLANTIRISH METODIKASI 
 

Alimova Mashxuraxon Ravshanbek qizi 
Andijon davlat pedagogika instituti o’qituvchi 
 
Annotatsiya. Ushbu maqola boshlang’ich sinf texnologiya darslarida innovatsion texnologiyalardan samarali 
foydalanish orqali ta’lim tizimini rivojlantirish masalalariga bag‘ishlangan. Maqolada boshlang‘ich sinf texnologiya 
ta’limi darslarida tabiiy materiallardan  buyumlar tayyorlashda konstruksiyalash ko’nikmalarini rivojlantirish 
tahlil qilinadi. Innovatsiyalarni qo‘llash orqali o‘quvchilarning kreativ fikrlashi, amaliy ko‘nikmalari va mustaqil 
ishlash qobiliyatlarini rivojlantirish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, ta’lim samaradorligini oshirishda 
o‘qituvchilarning raqamli savodxonligini oshirish va ularni zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan ta’minlash 
zarurligi ta’kidlanadi. 
 
Kalit so’zlar: inovatsion texnologiyalar, konstruksiyalash, mustaqil fikr, usullar, texnologiya fani, o‘quv-tarbiya 
jarayon, oʻqituvchi, oʻquvchilar, animatsiya. 
 

METHODOLOGY FOR DEVELOPING CONSTRUCTION SKILLS IN MAKING 
OBJECTS FROM NATURAL MATERIALS IN PRIMARY SCHOOL TECHNOLOGY 
EDUCATION LESSONS 
 
Alimova Mashkhuraxon Ravshanbek qizi 
Teacher of Andijan State Pedagogical Institute 

 
Annotation This article is devoted to the issues of developing the education system through the effective use of 
innovative technologies in primary school technology lessons. The article analyzes the development of 
construction skills in making objects from natural materials in primary school technology education lessons. The 
possibilities of developing students' creative thinking, practical skills and independent work skills through the use 
of innovations are considered. It also emphasizes the need to improve the digital literacy of teachers and provide 
them with modern pedagogical technologies to increase the effectiveness of education. 
 
Keywords: innovative technologies, construction, independent thought, methods, technology science, educational 
process, teacher, students, animation. 

 

DOI: https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i2/n50  

 

Texnologiya darslarida tabiiy materiallardan yasashga, tuzishga, qurishga doir ishlar 

bolalar ijodiyotining bir turi sifatida o‘rganiladi. Buni quyidagicha ta’riflaymiz: 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish ta’lim texnologiyalari   keng ma’nosida inson va 

texnik resurslardan foydalanish va ta’lim samaradorligiga erishish uchun ular o‘rtasidagi o‘zaro 

ta’sir orqali o‘quvchilarni o‘qitish va tarbiyalashning barcha jarayonlarini rejalashtirish, 

qo‘llash va baholashning tizimli usullari tushuniladi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy 

materiallardan buyum tayyorlashda konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish jarayoni 

haqida pedagogik texnologiyaga yondashish ta’lim va tarbiya jarayonini shunday tuzilishiga 

qaratilganki, qo‘yilgan maqsadlarga erishish kafolatlanishi haqida fikr yuritamiz. 

Konstruksiyalash - obyektni qurish, turli qismlar, elementlar va narsalarni ma’lum bir 

nisbiy holatga keltirish jarayoni.  

https://konferensiyalar.com/index.php/yd
https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i2/n50


Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va yechimlar. 
II Respublika anjumani materiallari to‘plami. 2-jild | 2-son (yanvar, 2026-yil). 

ISSN- 3093-8791 (onlayn) | https://konferensiyalar.com/index.php/yd 
 

253 

Konstruksiyalashga oid ko‘nikma - bu bolalar faoliyatining bir turi bola ma’lum bir 

obyektni (sxema, reja bo‘yicha, o‘z-o‘zidan va hokazo) tabiiy materialdan yasalgan buyum 

qismlar yoki elementlarni (kublar,konstruksiyalash materiali, tabiiy material, chiqindi material 

va boshqalar) har xil turlaridan yaxlit buyumga keltirishga oid tasavvur va tafakkur rivojidir. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish bolaning ijodiy qobiliyati rivojlanishida, uning 

turli xil amaliy faoliyat turlarini o‘zlashtirishida konstruksiyalash katta ahamiyatga ega. O‘z 

tabiatiga ko‘ra, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish bolalar faoliyatining samarali turidir. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish ijodiy dizayn - bu muayyan konstruktiv 

muammoni hal qilishga qaratilgan amaliy va aqliy harakatlarning murakkab tizimi. 

Konstruksiyalashdagi ijodkorlik shundan iboratki, bola tabiiy materiallardan buyumlar 

yasashda konstruksiyalash bilan shug‘ullanar ekan, o‘zining kelajakda ixtirochilikka oid 

muammolarni o‘ylash va rejalashtirish kabi jarayonlarni amalga oshiradi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish faoliyati, boshlang‘ich aqliy tushunchaning 

haqiqiy ijodiy mahsulotga aylanishi deb qaraladi. 

Shunday qilib, bolalar dizayni turlari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy 

materiallardan buyum tayyorlashda konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish bolalarning 

mahsulotni, predmetni ijodiy konstruksiyalashi bolaning rivojlanishiga har tomonlama ta’sir 

qiladi. Bu turli xil amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishga yordam beradi, shuningdek, bolaning 

nutqi, xotirasi, tafakkuri, tasavvuri va fantaziyasini rivojlantirishga yordam beradi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish turlari konstruksiyalash uchun qanday material 

ishlatilganiga qarab, u ajralib turadi: 

1. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish tabiiy  materiallaridan konstruksiya - bu maxsus 

yaratilgan obyektlar va elementlar (kublar, silindrlar, prizmalar, g‘ishtlar, Lego qismlari va 

boshqalar) qo‘llaniladigan konstruksiyalash turi. Konstruksiyalash uchun tabiiy materiallardan 

foydalanish jarayoni  bolaning ixtirochilik qobiliyatini rivojlantiradi, bola sxema bo‘yicha ham, 

o‘z g‘oyalariga ko‘ra ham buyumlarni loyihalashtirishi mumkin. 

2. Qog‘oz mayeriallaridan yasashga doir konstruksiyasi - qog‘oz tabiiy material sifatida 

ishlatiladigan konstruksiyalash turi bo‘lib, undan bolalar turli xil figuralar, narsalar va 

boshqalarni yasashadi.Ushbu turdagi dizayn, shuningdek, origami deb ataladi. 

3.Tabiiy materiallardan buyumlarni (yasash) konstruksiyalash - bu konstruksiyalash 

materiallari sifatida toshlar, konuslar, shoxlar, barglar, poyalar va boshqa ishlatiladigan tabiiy 

materiallar turi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish bosqichida tabiiy materiallardan bolalar 

o‘qituvchi rahbarligida turli xil hunarmandchilik buyumlari va o‘yinchoqlar yasaydilar. 

4. Chikitga chiqqan mahsulotlarni konstruksiyalash - bu tashlab yuborish kerak bo‘lgan, 

ammo ijodkorlik uchun ishlatilishi mumkin bo‘lgan barcha narsalar (shokoladli tuxum 

kapsulalari, bolalar ovqatlari uchun idishlar, paxta, qobiqlar,  disklar va tayoqlar va boshqalar) 

material sifatida ishlatiladigan konstruksiyalash turlaridan foydalanadi. 
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Har bir dizayn turi o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Biroq, ularning asoslari bir xil – uning 

dizaynida asosan ma’lum amaliy ahamiyatga ega bo‘lgan real obyektlarni aks ettiradi. 

Tabiiy materiallardan buyumlar yasash dizayn faoliyatini tashkil etish bu - boshlang‘ich 

sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda konstruksiyalash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish shartlaridan biridir. 

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan 

buyum tayyorlashda konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish bolalar tabiiy 

materiallardan tayyorlangan buyumlarni turli xil tasavvurda yasash uchun ko‘rinishlarni 

konstruksiyalashga ko‘proq qiziqishadi. Ushbu turdagi konstruksiyalash bolalar ijodiyotini 

rivojlantirishning samarali vositasidir. Biroq, uning tashkil etilishi majburiy shartlar bir qator 

talablarga rioya qilishni talab qiladi. 

Bolalar ijodiyotini rivojlantirish vositasi sifatida tabiiy materiallardan 

konstruksiyalashni tashkil etish shartlari: 

1. Bolalarda ijodiy bilim va ko‘nikmalarni rivojlantirish konstruktiv faoliyat orqali, 

o‘rnatilgan pedagogik vazifalar, muammolarni hal qilish uchun umumiy vositalardan 

foydalangan holda zarurdir. 

2. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirishda tabiiy materiallardan dizayn bo‘yicha darslar 

davomida pedagogik jarayonni tashkil etishning keng ko‘lamli shakllaridan foydalanib turli xil 

buyum shakllarni va buyum qismlaridan tashkil etilgan dizayn vazifalarining maqsadiga qarab 

turli ketma-ketlikda amalga oshiriladi. 

3. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish jarayonida bolalar bilan muloqotning dialogik 

shaklidan faol foydalanib, bu ularga dizayn faoliyat uchun zarur ko‘nikmalarni egallashga 

yordam beradi, shuningdek, ularning ijodiy g‘oyalari va ixtirochilik g‘oyalarini ifoda etishga 

yordam beradi. 

4. O‘qituvchi qaysi turdagi tabiiy materialdan foydalanishiga qarab  loyihalashda bolalar 

bilan ishlash shaklini ta’minlash maqsadga muvofiqdir. Agar tabiiy material yetarlicha katta 

bo‘lsa va bolalar u bilan ishlash tajribasiga ega bo‘lsa, jamoaviy shakli qo‘llaniladi, unda 

dizaynning jamoaviy va individual shakllarining kombinatsiyasi hisobga olinadi. 

Agar tabiiy material ilgari ishlatilmagan bo‘lsa va bolalar u bilan qanday ishlashni 

bilmasa, undan foydalanish uchun individual ish shakli mantiqan to‘g‘ri keladi. 

5. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish turli xil hayotiy voqealarga tabiiy materiallardan 

buyumlarni konstruksiyalashni kiritish jarayoni kundalik hayotda tabiiy materiallardan 

konstruksiyalashni qayerda va qanday maqsadda qo‘llash mumkinligi haqida ma’lumot olishga 

yordam beradi, shuningdek, bolalarning hayotiy tajribasini sezilarli darajada kengaytiradi va 

boyitadi. 

6. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish tabiat hodisalarini kuzatishni tashkil etish, 

ayniqsa ular konstruksiyalash uchun ishlatiladigan materiallarni (barglarning tushishi, boshoq 

va donlarning pishishi va hokazo) xusuiyatlarini bilishi talab etiladi. 

7. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish bolalarga konstruksiyalash uchun o‘zlari 
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yoqtiradigan va eng muvaffaqiyatli ishlaydigan tabiiy buyum materialni mustaqil ravishda 

tanlash imkoniyatini berish muhim hisoblanadi. 

8. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish har qanday topshiriqlarni taqdim etishdan oldin 

turli xil tabiiy materiallar bilan buyumlarni yasash jaaryoni tajriba o‘tkazish uchun sharoit 

yaratish bolalarga o‘zlari kashf etgan narsalaridan foydalanishga imkon beradi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining tabiiy materiallardan buyum tayyorlashda 

konstruksiyalash ko‘nikmalarini rivojlantirish rejasini amalga oshirishning turli variantlarini 

izlash jarayonida ushbu materiallarning xususiyatlari qidiruvni yanada samarali va mazmunli 

qiladi. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, hamkorlik munosabatlariga ijodkorlik bilan yondashish 

vositasida o‘quvchilarda konstruksiyalash ko’nikmalari rivojlanib boradi. Ularni har jihatdan 

barkamol insonlar qilib tarbiyalashning ham muhim sharti hisoblanadi. Rivojlanib borayotgan 

bu davrning o’qituvchilari ta’lim berishning zamonaviy usullarini dars jarayonlariga tadbiq 

qilishlari, darsning sifatli va qiziqarli bo’lishini ta’minlaydi. Bunda xorijiy tajribalardan 

foydalanish, rivojlanib borayotgan davlatlarning ta’lim daturlaridan foydalanish tavsiya etiladi. 
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